РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

48-ой сессии    2-го созыва

РЕШЕНИЕ

12 февраля 2024 года          № 253

с. Мостовое

О назначении публичных слушаний по

проекту решения «О внесении изменений в

Правила благоустройства территории

муниципального образования

Железнодорожненское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым,

утвержденные решением

Железнодорожненского сельского Совета от

10.11.2017 № 10-275»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования

Железнодорожненское сельское поселение,

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Железнодорожненского сельского поселения

«О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального

образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым, утвержденные решением Железнодорожненского сельского

совета от 10.11.2017 № 10-275» за основу (приложение 1) и вынести его на

публичные слушания.

2. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения «О

внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального

образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым, утвержденные решением Железнодорожненского сельского

Совета от 10.11.2017 № 10-275» на 13 марта 2024 года в 15.00 часов по адресу:

Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Мостовое, ул. Пашкевича, 6Б (здание

Администрации Железнодорожненского сельского поселения).

3. Для организации и проведения публичных слушаний сформировать

комиссию по проведению публичных слушаний в составе:

– Колкунова И.А. – председатель Железнодорожненского сельского совета –

глава администрации Железнодорожненского сельского поселения – председатель

комиссии;

- Солнцева Я.П. – заведующий сектором по вопросам финансового и

бухгалтерского учета администрации Железнодорожненского сельского поселения -

заместитель председателя комиссии;

– Новосельцева Е.Р. – ведущий специалист секретарь - делопроизводитель

администрации Железнодорожненского сельского поселения – секретарь комиссии;

Члены комиссии:

– Чалый А.А. – депутат Железнодорожненского сельского совета;

– Боровой С.И. – депутат Железнодорожненского сельского совета.

Поручить комиссии:

3.1. В целях информирования о проведении публичных слушаний по

проекту решения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории

муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденные решением

Железнодорожненского сельского Совета от 10.11.2017 № 10-275», обнародовать

настоящее решение и проект муниципального правового акта, и разместить на

портале Правительства Республики Крым в разделе – «Железнодорожненское

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым», подраздел –

«Публичные слушания» (https://jeleznodorojnenskoe.rk.gov.ru/ru/structure/21 ), на

информационном стенде в здании администрации Железнодорожненского сельского

поселения.

3.2. Принимать замечания и предложения по проекту решения, осуществлять

их анализ и обобщение.

3.3. Вести протокол публичных слушаний и подготовить заключение об их

результатах;

3.4. Обнародовать заключение о результатах публичных слушаний.

4. Утвердить Порядок учета предложений граждан и участия граждан в его

обсуждении по проекту решения «О внесении изменений в Правила

благоустройства территории муниципального образования Железнодорожненское

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденные

решением Железнодорожненского сельского Совета от 10.11.2017 № 10-275»,

согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Установить, что заинтересованные лица в срок до 12.03.2024 года в

рабочие дни с 08.00 до 16.00. включительно вправе ознакомиться с проектом

решения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории

муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденные решением

Железнодорожненского сельского совета от 10.11.2017 № 10-275», по адресу:

Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Мостовое, ул. Пашкевича, 6Б (здание

Администрации Железнодорожненского сельского поселения), а также подать в

комиссию по проведению публичных слушаний свои предложения и замечания по

проекту.

5.1. Определить, что прием предложений граждан по проекту решения

осуществляется комиссией по адресу: Республика Крым, Бахчисарайский район, с.

Мостовое, ул. Пашкевича, 6Б (здание Администрации Железнодорожненского

сельского поселения) до 12.03.2024 года до 16.00 часов. Телефон: (06554) 7-44-40,

Адрес электронной почты: zhd-sovet@bahch.rk.gov.ru.

6. Установить, что с момента обнародования настоящего решения

граждане, представители предприятий и организаций, иные заинтересованные лица

являются надлежаще проинформированными о проведении публичных слушаний и

вопросе, вынесенном на публичные слушания.

7. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

постоянную комиссию по вопросам приватизации, аренде муниципального

имущества, управлению земельными ресурсами и охране окружающей среды

Железнодорожненского сельского совета.

Председатель Железнодорожненского

сельского совета – Глава администрации

Железнодорожненского сельского поселения  И.А. Колкунова

mailto:zhd-sovet@bahch.rk.gov.ru

Приложение 1 к решению сессии

Железнодорожненского сельского совета

Бахчисарайского района Республики

Крым _____________ № _____

ПРОЕКТ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

-ой сессии  2-го созыва

РЕШЕНИЕ

_______  года           №

с. Мостовое

О внесении изменений в Правила

благоустройства территории

муниципального образования

Железнодорожненское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым,

утвержденные решением

Железнодорожненского сельского совета от

10.11.2017 г. № 10-275

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Железнодорожненское

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Железнодорожненского сельского совета от

10.11.2017 № 10-275 «Об утверждении правил благоустройства территории

муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым»:

1.1. в преамбуле слова «приказом министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года № 711/пр

«Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил

благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских

районов»,» исключить;

1.2. в пункте 1.1 Правил, утвержденных названным решением, (далее –

Правила) слова «постановлением Правительства РФ от 10.02.1997 г. № 155 «Об

утверждении правил предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых

отходов»,», «приказом министерства строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года № 711/пр «Об утверждении

методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий

поселений, городских округов, внутригородских районов»,» исключить.

1.3. пункты 2.1, 2.20 раздела 2 Правил изложить в новой редакции:

«2.1. Благоустройство территорий - деятельность по реализации комплекса

мероприятий, установленного правилами благоустройства территории

муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение

комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению

санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования,

по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких

территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных

участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий».

«2.20.Элементы благоустройства - декоративные, технические,

планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды

оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений,

малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и

сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части

благоустройства территории».

2 Решение вступает в силу после его подписания и официального

обнародования.

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Железнодорожненского

сельского совета – Глава администрации

Железнодорожненского сельского поселения   И.А. Колкунова

Приложение 2 к решению сессии

Железнодорожненского сельского совета

Бахчисарайского района Республики

Крым от                №

Порядок учета предложений граждан по проекту решения «О внесении

изменений в Правила благоустройства территории муниципального

образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского

района Республики Крым, утвержденные решением Железнодорожненского

сельского Совета от 10.11.2017 N 10-275» и участия граждан в его обсуждении

1. Поступающие предложения подлежат обязательной регистрации в

администрации Железнодорожненское сельского поселения.

2. Все поступившие предложения подлежат рассмотрению и обсуждению на

публичных слушаниях.

3. Граждане, проживающие на территории Железнодорожненского сельского

поселения, имеют право на личное участие в обсуждении Проекта.

4. Для участия в обсуждении Проекта гражданину необходимо

зарегистрировать заявку на участие в обсуждении.

5. Заявка должна быть подана в письменной или устной форме.

6. 3аявка должна содержать указание фамилии, имени и отчества и, помимо

изложения существа вопроса, данные о месте жительства, работы или учебы

заявителя.

7. Все поступившие заявки граждан на участие в обсуждении Проекта, кроме

анонимных, регистрируются незамедлительно.

8. Администрация Железнодорожненского сельского поселения обязана

оповестить гражданина, подававшего заявку на участие в обсуждении Проекта не

позднее 2-дневного срока о дате, времени и месте проведения очередного заседания

по разработке Проекта.